Проект

                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                     ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е              

23 января 2014 года                                                                                                № 38/          - ГС          
О принятии решения «О внесении изменений 

в инвестиционную программу по развитию

системы водоснабжения и водоотведения 

г. Мценска на 2009-2015 годы»

Рассмотрев предложение администрации города Мценска, в соответствии с муниципальной программой города Мценска «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2014-2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Мценска от 1 ноября 2013 года № 1348, пунктом 1 части 2 статьи 28 Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
          1. Принять решение «О внесении изменений в инвестиционную программу по развитию системы водоснабжения и водоотведения г. Мценска на 2009-2015 годы». 
            2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и обнародования.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                           Ю.В. Судариков

Решение подписано:     января 2014 года.

 Проект                                                                                                                                                                                           
                                          РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                   ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е                
23 января 2014 года                                                                                              №      - МПА

О внесении изменений в инвестиционную

программу по развитию системы водоснабжения 

и водоотведения г. Мценска на 2009-2015 годы

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23 января 2014 года № 38/   -ГС.
    1. Внести в инвестиционную программу по развитию системы водоснабжения и водоотведения г. Мценска на 2009-2015 годы, утвержденную решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 июня 2009 года № 243-МПА, следующие изменения:
           1) раздел 3 изложить в следующей редакции:
         «3. Мероприятия инвестиционной программы по подключению вновь создаваемых (реконструируемых) объектов к системам  водоснабжения  и  водоотведения.
    Реализация мероприятий инвестиционной программы за период 2009-2011 годы не осуществлялась в связи с недостаточным объемом поступления платы за подключение (технологическое присоединение). Фактические показатели выполнения мероприятий инвестиционной программы за 2012-2013 годы и плановые показатели на период 2014 -2015 годы приведены в таблице 3.

    

                                           Таблица 3.
	Наименование мероприятия/

адрес объекта
	Ед. изм.
	Цели реализации мероприятия
	Объемные показатели
	Реализация мероприятий по годам, ед. /км

	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Водоснабжение
	
	
	
	
	
	
	

	Техническое перевооружение насосной станции 2-го подъема (ул.Караулова Гора)
	ед./ обору-дование
	гарантируемое подключение, надежность водоснабжения
	насосы, частотные преобра-зователи
	0

0
	0

0
	1

1
	2

1

	Строительство сетей водоснабжения  для подключения многоквартирных домов, объектов соцкультбыта
	     км
	
	водопро-водные сети
	0
	0
	0,3
	0,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Водоотведение
	
	
	
	
	
	
	

	Реконструкция энергомеханического оборудования главной канализационной насосной станции (ул.Советская), канализационной насосной станции №2 (ул.Новоприборная)
	ед./

обору-дование
	гарантируемое подключение, надежность водоотведения
	насосы, система автомати-зации
	2

2
	0

0
	1

0
	1

0

	Строительство сетей водоотведения для подключения многоквартирных домов, объектов соцкультбыта
	   км
	
	канализа-ционные сети
	0
	0
	0,2
	0,4»


           2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
           «4. Финансирование мероприятий инвестиционной программы.

        Финансовая потребность для реализации Инвестиционной программы обеспечивается за счет платы за подключение (технологическое присоединение). За период 2009-2013 годы поступило 3647,2 тыс.руб. от внесения платы за подключение (технологическое присоединение). 
           На плановый период 2014-2015 годы показатели приведены в таблице 4.

Таблица 4. 

	
	Поступление платы за подключение как источника финансирования мероприятий программы, тыс.руб.



	
	всего на весь период реализации программы
	в том числе по годам:

	
	
	2009-2013
	2014


	2015



	Плата за подключение (технологическое подключение) к системе водоснабжения
	6509,5
	783,8
	2223,1
	3502,6

	Плата за подключение (технологическое подключение) к системе водоотведения
	7549,7
	2863,4
	2161,5
	2524,8

	ВСЕГО:
	14059,2
	3647,2
	4384,6
	6027,4


 На реализацию мероприятий инвестиционной программы за период 2009-2012 годы направлено 3132,3 тыс.руб., в 2013 году средства не использовались в связи с их недостаточностью. На плановый период 2014-2015 годы показатели приведены в таблице 5.

Таблица 5. 

	Наименование мероприятия /

адрес объекта


	Использование платы за подключение как источника финансирования мероприятий программы, тыс. руб.



	
	всего на весь период реализации программы
	в том числе по годам:

	
	
	2009-2013
	2014


	2015



	Водоснабжение
	
	
	
	

	Техническое перевооружение насосной станции 2-го подъема        (ул. Караулова Гора)
	5068,2
	0
	1757,1
	3311,1

	Строительство сетей водоснабжения  для подключения многоквартирных домов, объектов соцкультбыта
	1441,3
	0
	466,0
	975,3

	ИТОГО:
	6509,5
	0
	2223,1
	4286,4

	Водоотведение
	
	
	
	

	Реконструкция энергомеханического оборудования главной канализационной насосной станции (ул.Советская), канализационной насосной станции №2 (ул.Новоприборная)
	6034,3
	3132,3
	1451,0
	1451,0

	Строительство сетей водоотведения для подключения многоквартирных домов, объектов соцкультбыта
	1515,4
	0
	550,0
	965,4

	ИТОГО:
	7549,7
	3132,3
	2001,0
	2416,4

	ВСЕГО:
	14059,2
	3132,3
	4224,1
	6702,8»


          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
             Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                       Ю.В. Судариков

Решение подписано:    января 2014 года.


    Глава города Мценска                                                                       С.С. Волков
Решение подписано:    января 2014 года.
Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2014 года                                     
                                                        № 38/     - ГС
О принятии решения «О  внесении изменений 
в Положение «Об оплате труда  работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

города  Мценска»
           Рассмотрев предложение главы города Мценска,  в связи с допущенной ошибкой, в целях приведения Положения  «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска» в соответствие с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  распоряжением Правительства Орловской области от 31 января 2013 года № 31-р, распоряжением администрации города Мценска от 5 апреля 2013 года № 217р «Об утверждении Плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Мценске», в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 28, частью 3 статьи 43 и частью 2 статьи 50  Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
           1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска».
            2. Направить  принятое решение главе города Мценска  для подписания и обнародования.


3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов



                     Ю.В. Судариков

Решение подписано:     января 2014 года.

Проект   

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
   Р Е Ш Е Н И Е
23 января 2014 года




                                                          №   - МПА

О  внесении изменений в Положение «Об оплате 

труда  работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры города Мценска»

Принято  решением  Мценского  городского  Совета  народных  депутатов  от  23  января  2014 года №  38/    - ГС.    

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска», утвержденное решением Мценского  городского Совета  народных  депутатов  от  20  сентября  2012  года №512-МПА, следующие изменения:
       таблицу в разделе 2 «Показатели для определения группы оплаты труда руководителя муниципального бюджетного учреждения «Мценский парк культуры и отдыха»  в  приложении 1 к Порядку оплаты руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров, руководителей структурных подразделений муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска, являющегося приложением 6 к Положению «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска», изложить в новой редакции:

	№
	Группы оплаты труда руководителей
	Количество баллов,набранных учреждением культуры

	
	Ведущая
	Свыше 2000

	1.
	1
	От 1000 до 2000

	2.
	II
	До 1000

	3.
	III
	До 500

	4.
	IV
	До 300



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

            Председатель Мценского 

городского Совета народных депутатов



    
         Ю.В. Судариков

Решение подписано:      января 2014 года.
           Глава города Мценска





        С.С. Волков
Решение подписано:    января  2014 года.
Проект                   

                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                                                                                                                              Р Е Ш Е Н И Е
23 января  2014 года                                                                                                 № 38/    - ГС
О принятии решения  «О признании

утратившими силу отдельных решений 

Мценского городского Совета народных 

депутатов»
      
Рассмотрев предложение администрации города Мценска, в соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года  №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 1 части 2 статьи 28  Устава города Мценска, Мценский городской Совет народных депутатов 
Р Е Ш И Л :
     
1. Принять решение «О признании утратившими силу отдельных решений Мценского городского Совета народных депутатов».
            2.  Направить    принятое    решение     главе     города     Мценска     для    подписания    и

обнародования.
         3.  Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                                 Ю.В. Судариков
Решение подписано: 23 января 2014 года.
Проект
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23 января 2014 года                                                                                                   №     - МПА

О признании утратившими силу отдельных 

решений Мценского городского Совета 

народных депутатов
        Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов  от 23 января 2014 года № 38/   -ГС


1.  Признать  утратившими  силу  решения  Мценского  городского  Совета  народных депутатов:

1)  от 20 апреля 2011 года № 3/12-ГС «О принятии решения «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2011-2015 годы»;

2)  от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2011- 2015 годы»;

3)  от 20 сентября 2012 года № 21/268-ГС  «О принятии решения  «О внесении изменений в решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска  на 2011-2015 годы»;

4) от 20 сентября 2012 года № 514-МПА « О внесении изменений в решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска  на 2011-2015 годы»;

5) от 24 января 2013 года № 25/344-ГС « О принятии решения «О внесении изменений в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»;

6) от 24 января 2013 года № 555-МПА «О внесении изменений в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»; 

7) от  23 мая  2013  года № 29/297-ГС « О принятии решения «О внесении изменений в решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»;

8) от  23 мая 2013 года № 587-МПА «О внесении  изменений  в  решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»;

9) от 17 октября 2013 года № 33/354-ГС « О принятии решения «О внесении изменений в решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»;


10) от 17 октября 2013 года № 608-МПА «О внесении  изменений  в  решение Мценского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2011 года № 395-МПА «О Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Мценска на 2012-2025 годы»;


11) от 26 января 2012 года № 12/162 - ГС «О принятии решения «О Положении «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа города Мценска»;


12) от 26 января 2012 года № 472 - МПА «О Положении «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа города Мценска».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

 Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                            Ю.В. Судариков

Решение подписано:     января 2014 года. 


Глава города Мценска                                                                             С.С. Волков    

Решение подписано:     января 2014 года.

Проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
23  января 2014 года                                                                                                    №38/     -ГС

О  присвоении наименования

улицам города Мценска
           Рассмотрев предложение главы города Мценска, в соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 28 Устава города Мценска и «Положением о порядке присвоения (изменения) наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городе Мценске», утвержденным решением Мценского городского Совета народных депутатов от 20 июня 2013 года № 30/311-ГС, в связи с ведением на территории города Мценска в годы Великой Отечественной войны ожесточенных боев и в целях увековечивания памяти уроженцев Мценского района Орловской области, участников Великой Отечественной войны  Егорова Петра Дмитриевича, Фатеева Ивана Федоровича, Грекова Петра Исаевича и Старых Алексея Алексеевича, Мценский городской Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
            1. Присвоить вновь образованным улицам города Мценска, расположенным в северо-западной части города Мценска, в зоне застройки индивидуальными и многоэтажными жилыми домами на земельном участке в границах: с севера - лесополоса, с востока- свободные земли и ул. Лескова, с юга - гаражно-строительный кооператив «Мечта», с запада - река Зуша,  наименования (согласно приложению):
1. ул.Старых;

2. ул.Фатеева;

3. ул.Егорова;

4. ул.Грекова;

5. ул.Солдатская;

6. ул. 9 мая;

7. ул.Танкистов;

8. ул.Стрелковая;
            9. ул.Оружейная.


2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.


Председатель Мценского 

городского Совета народных депутатов                                                               Ю.В. Судариков

  Решение подписано:      января 2014 года.
